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STOP narkotykom - prelekcja w zgorzeleckiej "Emilce"

11.10.2012

Funkcjonariusze Straży Granicznej PSG w Zgorzelcu wraz z
funkcjonariuszami Policji z zespołu ds. nieletnich z Komendy
Powiatowej Policji w Zgorzelcu w dniu 10.10.2012r. rozpoczęli serię
spotkań z młodzieżą z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. E.Plater
na temat profilaktyki uzależnień. Dzięki nim uczniowie mają szansę
bliżej poznać zagrożenia wynikające z zażywania środków
odurzających.

Funkcjonariusze Straży Granicznej PSG w Zgorzelcu wraz z funkcjonariuszami Policji z
zespołu ds. nieletnich z Komendy Powiatowej Policji w Zgorzelcu w dniu 10.10.2012r.
rozpoczęli serię spotkań z młodzieżą z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. E.Plater na
temat profilaktyki uzależnień. Dzięki nim uczniowie mają szansę bliżej poznać zagrożenia
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Funkcjonariusze odwiedzili młodzież uczącą się w Zespole Szkół w Zgorzelcu. Spotkania
zorganizowano  w  formie  pogadanek  i  pokazów  możliwości  psów  służbowych,  które
wykorzystywane  są  do  wykrywania  narkotyków  przez  Straż  Graniczną,  aby  wiedza
przekazywana przez funkcjonariuszy nie miała tylko oficjalnego i  suchego tonu. Choć
uczniowie temat narkotyków znają doskonale, to okazuje się, że w sferze zagrożeń są
wciąż mało uświadomieni. Dlatego mundurowi za priorytet uznali poinformowanie ich jak
poważne  mogą  być  skutki  zażywania  środków  odurzających  w  sferze  biologicznej,
psychicznej,  a  także  społecznej.  Do  młodych  najbardziej  przemówiły  konsekwencje
prawne, a także możliwości pokazane przez psy służbowe. Uczniowie dowiedzieli się, że
cena za proponowanie, udzielanie, a nawet posiadanie narkotyków jest bardzo wysoka.
Zauważyli  również,  iż  narzędzie  jakim  jest  pies  służbowy  wykorzystywany  przez
funkcjonariuszy jest bardzo skuteczny.



Przedstawione  w  ten  sposób  treści  zapewne  na  dłuższy  czas  pozostaną  w  pamięci
odbiorców. Spotkania miały na celu poruszenie wyobraźni młodych ludzi i skłonienie do
zadania pytania czy warto brać narkotyki.
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